
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 
_____________________ 

Số: 1602/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trà Vinh, ngày 25 tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố tải trọng và khổ giới hạn của cầu, đường bộ  

trên các tuyến đường tỉnh và đường chuyên dùng có hoạt động  

giao thông công cộng thuộc địa bàn tỉnh Trà Vinh        
__________________________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 39/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ; lưu 

hành xe quá khổ giới hạn, xe quá tải trọng, xe bánh xích trên đường bộ; hàng siêu 

trường, siêu trọng, vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng; xếp hàng hóa trên 

phương tiện giao thông đường bộ; cấp giấy phép lưu hành cho xe quá tải trọng, xe 

quá khổ giới hạn, xe bánh xích, xe vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng trên 

đường bộ;        

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 112/TTr-SXD ngày 17 

tháng 6 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố tải trọng và khổ giới hạn của cầu, đường bộ trên các tuyến 

đường tỉnh và đường chuyên dùng có hoạt động giao thông công cộng thuộc địa bàn 

tỉnh Trà Vinh do địa phương quản lý theo Phụ lục đính kèm.  

Tải trọng và khổ giới hạn của cầu, đường bộ trên các tuyến đường tỉnh và 

đường chuyên dùng có hoạt động giao thông công cộng công bố trong Quyết định 

này không thay thế các biển báo hiệu đường bộ. 

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm về nội dung đề xuất công bố, tổ 

chức cập nhật tải trọng và khổ giới hạn của cầu, đường bộ trên các tuyến đường tỉnh 

và đường chuyên dùng có hoạt động giao thông công cộng do địa phương quản lý 

trên Trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng; đồng thời gửi số liệu về Cục Đường bộ 



 
 

Việt Nam để cập nhật trên Trang thông tin điện tử của Cục Đường bộ Việt Nam theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Trung Hoàng 
 

 


